
ilffiil
I,MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA

Lota, 13 JUt{. 20?2

DECRETO NoZ6/y (c)

vrsTos

a).- Decreto O N" 843 de fecha 23 de Febrero del 2022, que
aprobó contrato a honorarios, "Convenio Programa de Acompa-ñamiento
Psicosocia.l en ia Atencion Primaria de la Salud, ano 2022" se adjunta contrato, de
GTPRIA MARTINEZ CARTES, TENS.

b).- Carta de Renuncia, de Fecha 09 de Marzo 2022
presentada por la trabaj adora.

c).- Art. 48 letra A) Ley N"19.378 Estatuto de Atención
Primaria de Salud Municipal y en uso de las facultades que me confieren los
artículos 12' y 63' del DFL N"1/2006 que refunde L,ey N"18.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Regularicese, Decrétese Renuncia
Volunta¡ia al cargo de Tens, 21 horas sema¡a-les de1 Cesfam Dr. rruan Cartes
Arlas, presentada por 1a trabajadora GLORIA MARTINEZ CARTES.

2.- Lo más arriba indicado rige a contar del 09 de Ma¡zo de1
2022 y en atención a 1o establecido en e1 Art. 48" letra a), «RENUNCIA
VOLUNTIIRIA DEL TRABAJADOR" de la Ley N" 19.378 Estatuto de Atención
Primaria de Salud Municipal

ANÓTESE, COMUNÍ E Y ARCHÍVES

z','\§r -&b

RDO B VEGA

NICIPAL
J o5

rs

R RDE ALCATDE

PAI

Distribuclón

a

a

Contraloría
Departamento de Saiud
Carpeta Funcionario
Funcionario
Archivo

ARIO

ONA BALIGU

SEC

LP|/ILB?lü,/tr mso. -

/i
;

I

{


